ingresos y para atender sus gastos de funcionamiento e inversión distintos a los de
personal”.

7.

Que en virtud de lo anterior, mediante la Resolución N° 2025060174583 DEL
09 DE JUNIO DE 2025 la Secretaría de Educación de Antioquia asignó y transfirió
recursos con destinación específica a ciento y un (101) Fondos de Servicios
Educativos de las Instituciones Educativas de los municipios no certificados en
educación del Departamento de Antioquia que presentaron proyectos en el marco
de la convocatoria “FIRMES CON LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA”

y que fueron revisados y avalados por la Dirección de Infraestructura Física y